- 1 -

令和２年５月１９日

保護者 様

新潟市立日和山小学校

今後の対応について

新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より，当校の教育活動にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。

さて，昨今の国や県の情勢，新潟市からの通知に基づき，日和山小学校では下記のよう

な対応を行います。引き続き，ご理解とご協力をお願いします。

記

１ ５月２６日（火）までの対応について【分散登校】

○ 先週１４日（木）からの分散登校を来週５月２６日（火）まで実施します。なお，

２５日（月）から２９日（金）までの時間割を今週２２日（金）に配付します。

○ 分散登校の日程や実施方法については，先週と同様です。

○ 学校預かりおよび放課後児童クラブの対応も同様に，放課後児童クラブ所属の児童

は１１時までは分散登校，１１時以降は放課後児童クラブでの活動となります。

２ ５月２７日（水）から５月２９日（金）までの対応について【午前一斉登校】

○ 全校児童が，通常登校です（開門は７時５０分，８時１５分までに登校）。

○ ４時間の授業を行い，給食もあります（市小研時程）。

○ 給食後，軽清掃を行い，１３時３０分頃に下校となります。

〇 放課後児童クラブや放課後等デイサービスへは，１３時３０分後に移動します。

なお，１３時３０分以降の学校預かりは，原則行いません。どうしても必要がある

場合は，教頭までご相談ください。

３ ６月１日（月）からの対応について【通常授業】

○ 全校児童が，通常の教育活動を行います。

○ ３密を避ける行動は，引き続き継続します。なお，新潟市教育委員会からの「ガイ

ドライン改訂版」等の通知により感染防止に向けた対応が変更になることもあります。

＜お願い＞ ＜学校では＞

・マスクを着用させてください。 ・座席をできるだけ離します。

・水筒を持たせてください。 ・換気や手洗いを徹底します。

・健康観察表を毎日記入してください。 ・適宜，校舎内を消毒します。

４ その他

○ 発熱や風邪の症状等が見られた場合は，無理をさせずに家庭での休養をお願いしま

す。学校をお休みする場合は，必ず学校へ連絡してください。

○ 新潟市教育委員会の指導により，今年度の水泳授業は中止します。